Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  da  Estância  Turística  de
Joanópolis

Requerimento nº 16/2006

Benedito Ignácio  Giudice,  Vereador  em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne
Vossa Excelência a informar como estão as tratativas tendentes ao início das
obras de recapeamento do trecho inicial da Estrada Municipal  Padre Eanes
Cotias,  desde  a  área  urbana  até  próximo  a  confluência  com  a  Estrada
Municipal Oliveira Preto. Requer, ainda, informações específicas, tais como:

a)  Qual a empresa que realizará a obra? Houve ou
haverá procedimento licitatório?

b) Qual o custo estimado da obra? Haverá ônus para
os cofres públicos municipais?

c) Qual a data prevista para o início da obra? Qual o
tempo estimado para sua finalização?

J U S T I F I C A T I V A

Há grande expectativa entre os munícipes quanto ao
início da obra de recapeamento do piso asfáltico mencionado.

Joanópolis, 02 de maio de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador